ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Poder Legislativo'ovao em

Câmara Municipal de Seropédica 	 /
Gabinete Da Vice Presidência

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Indicação 	/2024.

O vereador SIDNEI COUTINHO PERRUT (NEIZINHO), no uso das atribuições legais, vem
solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos (Professor Lucas), que
interceda junto à EcoRioMinas  a construção de ponto de ônibus no seguinte local: Km 40(em
frente ao Colégio Barão de Tefé) ambos sentidos.

justificativa

Os munícipes estiveram com este vereador e solicitaram a construção do ponto de ônibus
no endereço acima citado. Esta é uma área municipal, e é também utilizada como
"referência" de parada para os ônibus, porém, a mesma encontra-se necessitando da
construção de um ponto, com bancos e cobertura, pois, em dias chuvosos ou de sol quente,
os moradores aguardam pelo ônibus.

Sendo somente para o momento, faço voto de elevada estima e consideração.

Seropédica, 08 de Outubro de 2024.

ib

Sidhei CnuffiTillo Perrut
Vice-Presidente

: 2311 Unam Municipal de Seropédica
REÇEBIDO

D
Ass.._ 	 Oli Ji seus veira

Endereço: Rua Ministro Fernando Costa, 744 - Boa •Espeiari;2. Seroe dica - J 23890-0Q0